

Przed IV zjazdem ZMS

## Współpraca szkoła - organizacja w kształtowaniu postaw młodzieży

Jednym z tematów obrad zbliżającego się IV zjazdu ZMS będzie praca szkolnych organizacji ZMS — współpracujących ze szkołą w kształtowaniu postawy młodzieży i przygotowywaniu jej do życia i pracy w społeczeństwie.

Praca szkolnych ogniw ZMS, które skupiają ponad 400 tys. młodzieży — a więc ok. 40 proc. wszystkich członków związku, ma m. in. na celu kształtowanie właściwego

stosunku do nauki, pomaganie szkole w podnoszeniu sprawności nauczania, rozwijania wśród młodzieży zainteresowań wykraczających poza dydaktyczny program szkół. Cenny wkład wnoszą w tę działalność związki nauczyciele-opiekunowie szkolnych organizacji ZMS.

Zmierzając do podnoszenia wyników nauczania koła klasowe ZMS organizują system samopomocy uczniowskiej, inicjują podejmowanie przez młodzież zobowiązań, wspólna wodniactwa klasowe czy warsztaty (w szkołach zawodowych) itp. W wielu szkołach dobre wyniki dał system zorganizowanej pomocy dla słabszych uczniów („trójki klasowe”, „pogotowia lekcyjne”, „kwartalne analizy wyników nauczania”).

Ważną rolę w rozwijaniu pozaprogramowych zainteresowań uczniów odgrywają za inicjowane przed 5 laty szkolne sesje popularno-naukowe (oparte na samodzielnej pracy kolektywnej uczniów). Przyczyniają się one do łączenia zainteresowań młodzieży ze współczesną problematyką społeczną i polityczną, a także problemami własnego regionu. Co roku zmienia się temat wiodącej sesji. W ostatnich latach tematami takimi były: „20-lecie powrotu ziem zachodnich i północnych do macierzy”, „Ty siaciele Państwa Polskiego”, „25-lecie PPR” i „50-lecie Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej”. Młodzież opracowywała szczegółowe zagadnienia tych tematów, a najlepsze prace prezentowano na sesjach między szkolnych i wojewódzkich.

Działalność ochotniczych hufców pracy, podejmowanie przez młodzież czynów społecznych na rzecz środowiska, a także rozwijanie współpracy szkolnych organizacji ZMS z młodzieżą zakładów pracy i wyższych uczelni — to dziedziny, którym związek poświęca wiele uwagi. ZMS współpracuje również w rozwijaniu różnych form opieki nad uczniami dojeżdżającymi do szkół czy mieszkającymi na stacjach. (PAP)

## Defilada w Delhi

Z okazji święta narodowego Indii — dnia republiki — w dniu 26 bm. odbyła się w Delhi defilada wojskowa z udziałem różnych rodzajów wojsk. Defiladę przyjmował prezydent Indii, dr Zakir Husain.

## Urządzenia dla Syrii



Z Zakładów Budowy Urządzeń Chemicznych w Bmie (CSRS) jadą przez Polskę do Gdańska urządzenia do rafinerii ropy naftowej, która będzie zbudowana w Syrii. Podróż trwa od 10 stycznia i zakończy się 27 bm. W Gdańsku urządzenia zostaną załadowane na polskie statki. Na zdjęciu: transport na trasie Bydgoszcz - Gdańsk.

CAF - Gill - Telefoto



POZNAŃ  
SOBOTA  
27  
STYCZEŃ  
1968

Wydanie ABC  
Nr 23 (7449)  
Rok wyd. XXIV  
Cena 50 gr

Amerykane zamknięci w kotle Khe Sanh

## Partyzanci atakują pozycje „marines”

W kotle Khe Sanh robi się coraz goręcej. Bronią zagrożonego fortu Khe Sanh Amerykanie rzucają do akcji przeciwko oblegającym go patriotycznym siłom wietnamskim coraz to więcej samolotów. Fortu broni załoga 5 tys. marines opokanych na mili kwadratowej i znajdujących się pod ostrzałem z moździerzy i rakiet.

Wojskowy rzecznik USA w Sajgonie zakomunikował, że w piątek bombowce USA zaniechały nalotów na Wietnam północny i przyłączyły się do wzmożonej akcji wokół Khe Sanh. W czwartek lotnictwo amerykańskie dokonało 480 lotów bojowych w rejonie fortu Khe Sanh. Fort ten położony jest w północno-zachodniej części południowego Wietnamu około 10 km poniżej strefy zdemilitaryzowanej, dzielącej obie części Wietnamu.

## Znaleziono dalsze szczątki bomb wodorowych

Ekipy amerykańskiego lotnictwa znalazły w pobliżu bazy Thule na Grenlandii dalsze części bomb wodorowych z rozbitego samolotu „B-52”. Kierujący poszukiwaniami generał Hunziker, zastępca szefa sztabu dowództwa lotnictwa strategicznego USA zapewnił dziennikarzy, którzy przybyli z Waszyngtonu i Kopenhagi, że problem promieniowania nie powinien budzić obaw. Oświadczył, że oznaki radioaktywności ograniczają się do śniegu i lodu, ale że powietrze skażeniu nie uległo. Znaleziono też spadochrony, na których zawieszono były bomby, spadochrony te są częściowo spalone.

Rząd USA wysłał do Thule 70 specjalistów, którzy biorą udział w poszukiwaniach i w prowadzeniu dochodzeń. Tempo prac poszukiwawczych nieco się zwiększyło po zbudowaniu prowizorycznego lotniska dla helikopterów, zainstalowaniu urządzeń elektrycznych itp. Silny mróz, ciemność trwa już 20 godzin na dobę i nagłe sztormy utrudniają jednak prowadzenie akcji. (PAP)

dy zaatakował rząd USA z powodu jego polityki wobec Wietnamu. Senator Kennedy odbył niedawno podróż do Wietnamu południowego, gdzie przebywał 12 dni. Wyraził się on sceptycznie o możliwości rozwiązania problemu wietnamskiego na drodze wojny. Kennedy zwrócił ponadto uwagę na zgniliznę panującą w administracji sajgońskiej, która do cna przeżarta jest korupcją. Korupstwo — powiedział senator — opanowało wszystkie dziedziny życia w Wietnamie południowym i jest praktykowane jawnie.

PAP

## Szkolenie zakładowe tematem obrad CRZZ

W sobotę rozpoczyna się w Warszawie IV plenarne posiedzenie CRZZ. Tematem obrad są zadania związków zawodowych i samorządu robotniczego w dziedzinie szkolenia wewnątrzzakładowego.

Liczba absolwentów zasadniczych szkół zawodowych, którzy podejmą pracę do 1970 r. będzie o ok. 250 tys. mniejsza od przewidywanego zapotrzebowania na robotników wykwalifikowanych. Tymczasem spośród obecnie zatrudnionych robotników zaledwie ok 55 proc. ma dostateczne kwalifikacje zawodowe. Równocześnie stale przybywa stanowisk pracy wymagających kwalifikacji.

Najważniejszym warunkiem podniesienia efektywności szkolenia wewnątrzzakładowego — podkreśla się w materiałach przygotowanych na IV plenum CRZZ — jest stwarzanie wśród kierowników zakładów, magistrów i brygadzystów atmosfery zrozumienia dla uczących się pracowników oraz doceniania znaczenia podwyższania poziomu wiedzy i kwalifikacji załóg dla całokształtu ekonomicznych zakładów i sprawnego funkcjonowania jego organizmu, dla warunków pracy i bytu pracujących. (PAP)

## Dekada muzyki ormiańskiej w Polsce Symbol zacieśniającej się przyjaźni

W Sali Kominkowej Pałacu Kultury spotkali się wczoraj z dzielnymi artystami ormiańskimi kompozytorzy, wykonawcy i dyrygenci z Armeńskiej SRR, którzy przybyli do naszego miasta, jak już wspominałamy, w ramach dekady muzyki ormiańskiej.

Miłych gości powitał prezes poznańskiego Koła Związku Kompozytorów Polskich Florian Dabrowski, stwierdzając że pierwszy to raz mamy zaszczyt gościć tak liczną grupę muzyków ormiańskich, że ta wizyta staje się symbolem zacieśniającej się więzi przyjaźni między naszymi narodami.

Prezes Zarządu Głównego Związku Kompozytorów Polskich Stefan Śledziński podkreślił, że osobiste kontakty, które zostały nawiązane między obu środowiskami muzycznymi, pozwolą przybliżyć nam nie tylko starą kulturę muzyczną Ormian, ale pozwolą także pogłębić przyjaźń między obu narodami.

W dzisiejszym wydaniu „Głosu” powtarzamy jego warunki.

Przypominamy, że tematem Konkursu mogą być: dzienniki, wspomnienia, pamiętniki itp. powstańców lub świadków wydarzeń powstańczych, dostarczenie dokumentów historycznych dotyczących Powstania oraz opis losów powstańców wielkopolskich.

Konkurs ten, organizowany przez redakcję „Głosu Wielkopolskiego”, Wielkopolskie Towarzystwo Kulturalne, Wydawnictwo Poznańskie i Zarząd Okręgu ZBoWiD w Poznaniu, jest formą uczczenia przypadającej w tym roku 50 rocznicy Powstania Wielkopolskiego.

Szczegółowe warunki Konkursu ponownie publikujemy na stronie 3.

Oświadczenie FPK

## Misja okrętu „Pueblo” nowym aktem prowokacji

„Francuska Partia Komunistyczna potępia prowokację amerykańską i wyraża całkowitą solidarność z Koreańską Republiką Ludowo-Demokratyczną” — głosi oświadczenie Biura Politycznego FPK, zamieszczone na łamach dziennika „Humanite”.

Dokument ten podkreśla, że szpiegowski okręt amerykański „Pueblo” został zatrzymany na miejscu przestępstwa.

„Można się obawiać, iż rząd Johnsona, grzęznąąc coraz bardziej w wojnie wietnamskiej, postanowił uczynić jeszcze jeden krok na drodze eskalacji co może wciągnąć całą Azję w pożogę wojenną — czytamy w oświadczeniu. (PAP)

## Nowe ofiary na Sycylii

Agencja ANSA podaje, że nowych wstrząsów na Sycylii było co najmniej pięć. Następne dwa zanotowano w piątek rano. Pierwszy bilans nowych ofiar wynosi: 10 zabitych i kilkuset rannych.

Wstrząsy te zniszczyły wyniki dotychczasowej akcji usuwania ruin pozostałych po tragicznym trzęsieniu ziemi sprzed kilkunastu dni. (PAP)

## Rozmowy delegacji PZPR z KC KP Japonii

Przebywająca z wizytą w Japonii delegacja KC PZPR na czele z Zenonem Kliszko, członkiem Biura Politycznego i sekretarzem KC, rozpoczęła w dniu 25 bm rozmowy z kierownictwem KC Komunistycznej Partii Japonii. (PAP)

## Kryzys rządowy w Danii

Król Fryderyk IX powierzył w piątek rano przedstawicieli partii radykałów Hilmarowi Baunsgaardowi misję utworzenia nowego rządu duńskiego. (PAP)

## POGODA

Zachmurzenie duże z lokalnymi przemiśnieniami. Przelotne opady, głównie śniegu. Wiatry dość silne i porywiście północne - zachodnie. Temperatura maksymalna od zera do plus 3 st. W nocy i rano miejscami na szosach wystąpi lodowica.

## Zakończenie debaty w Izbie Gmin

Premier Wilson zwrócił się w czwartek wieczorem do członków partii pracy z wezwaniem o zaprzestanie sporów i krytyki rządowego programu reform gospodarczych. Zaatakował on zarówno lewe, jak i prawe skrzydło partii stwierdzając, że spory w łonie labourzystów są jedynie na rękę opozycji konserwatywnej.

W Izbie Gmin zakończyła się w czwartek dwudniowa dyskusja nad problemami polityki rządu. W późnych godzinach wieczornych odbyło się głosowanie, przy czym 327 deputowanych opowiedziało się za polityką rządu a 227 przeciwko. (PAP)

Prof. Barnard:

## 60 procent pacjentów ma szansę przeżycia

Ponad 60 procent pacjentów z przeszczepionym sercem ma szansę przeżycia, o ile ich ogólny stan zdrowia jest odpowiednio zadowolający — oświadczył chirurg południowoafrykański prof. dr Christian Barnard, który zatrzymał się w czwartek we Frankfurcie nad Menem, w drodze do innych państw europejskich, jak zamierza odwiedzić.

Prof. Barnard podkreślił, że nie żywi żadnych wątpliwości co do sukcesu operacji przeszczepiania serca i będzie kontynuował te zabiegi. Stwierdził on: „nie miałem żadnych skrupułów etycznych ani przed, ani po operacji”.

Chirurg południowoafrykański zakomunikował, że jego pacjent z Kapsztadu dr Philip Blaiberg, który od 24 dni żyje z cudzym sercem, zostanie przy puszczaniu zwolniony ze szpitala 15 lutego br. Blaiberg czuje się bardzo dobrze i może już chodzić.

Program podróży europejskiej prof. Barnarda przewiduje odwiedzenie Rzymu, Londynu i Paryża. (PAP)

## EDWARD KENNEDY PRZECIWKO WOJNIE

Najmłodszy brat byłego prezydenta USA, Edward Kenne-



## Kolejne ostrzeżenie

Agencja Nowych Chin podaje, że rzecznik MSZ ChRL złożył 25 bm. 449 poważne ostrzeżenie przed adresem rządu USA w związku z pogwałceniem przez samoloty amerykańskie obszaru powietrznego Chin na południu kraju.

## Posiedzenie Rady NATO

W piątek odbyło się w Brukseli nadzwyczajne posiedzenie Rady NATO, zwołane na żądanie przedstawiciela USA, Clevelanda, w celu przedyskutowania sprawy zatrzymania szpiegowskiego statku amerykańskiego „Pueblo”.

## Wzrost plonów

Urząd statystyczny w ZSRR zakomunikował, że globalne zbiory zboż w Związku Radzieckim wyniosły w roku ubiegłym 147,6 mln. ton, czyli o 13 proc. więcej niż wynosiły przeciętnie zbiory w latach 1961-65.

## Japończycy protestują

Japońscy działacze religijni przez kazali ambasadzie USA w Tokio pisemny protest przeciwko niedawnej wizycie w porcie Sasebo amerykańskiego lotniskowca atomowego „Enterprise”, a następnie skierowaniu go na Morze Japońskie do brzegów KRL-D.

## Produkcja samochodów

Jak podaje Agencja France Presse, w 1967 roku wyprodukowano we Francji 2.009.672 samochody (wobec 2.024.027 w roku 1966). Zanotowano nowy rekord w dziedzinie eksportu samochodów francuskich: 835.038 wozów wobec 787.432 w roku 1966.

## Negocjacje Jugosławia - NRF

Negocjacje między NRF a Jugosławia w sprawie nawiazania stosunków dyplomatycznych, rozpoczęte w Paryżu we wtorek rano, kontynuowane były w czwartek rano w ambasadzie jugosłowiańskiej. Odbывают się one przy drzwiach zamkniętych.









